Администрация городского округа
муниципального образования

«город Саянск»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	От
	30.12.2010 г.
	№
	110-46-707-10

	(

	(

	г.Саянск

(О стимулировании труда

работников учреждений

образования, находящихся в ведении

муниципального образования «город Саянск». (
        В целях стимулирования труда работников муниципальных учреждений образования, находящихся в ведении муниципального образования «город Саянск» и оказывающих платные услуги, в соответствии со ст. 135 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск»:
         1.Руководителям муниципальных учреждений  образования:

«Хозяйственно - эксплуатационная служба муниципальных учреждений образования», «Межшкольный учебный комбинат», « Дом детского творчества «Созвездие», внести в действующие Положения о платных услугах в части распределения средств, поступающих от оказания  платных услуг и направленных на оплату труда работников, следующие дополнения:
 1.1.  «Руководитель учреждения утверждает плановые показатели по оказанию платных  услуг на следующий месяц до 25 числа  текущего месяца, предварительно согласовав их с учредителем»;
 1.2. «При выполнении плана по оказанию платных услуг на 100,0 % направлять на формирование фонда оплаты труда работников   не более 50,0 %  средств, полученных от платных  услуг;
     1.3. «При условии перевыполнения плана по оказанию платных услуг направлять дополнительно на стимулирование труда работников 60,0 % от суммы средств, полученных сверх планового объема выполненных  платных  услуг»;

       1.4. «При условии не выполнения плана по оказанию платных услуг размер средств, направленных на стимулирование труда работников из средств от оказания платных услуг, снижается пропорционально снижению плановых показателей».
        2.Начальнику муниципального учреждения  «Управление  образования администрации муниципального образования "город Саянск"» внести  дополнения в трудовые договоры с руководителями муниципальных учреждений образования путем заключения дополнительного соглашения  в части возложения ответственности  руководителя за выполнение плана по  оказанию платных услуг.

       3. Контроль за исполнением настоящего  распоряжения возложить на начальника Управления по экономике Плакину Г.Ю.
       4.Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в сети «Интернет».
       5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Мэр городского округа                                                                М.Н. Щеглов
муниципального образования
«город Саянск»

Исп. Иванова А.М.

тел. 5-64-41